



MĚSTO DUBÁ

Masarykovo náměstí 138, Dubá, 471 41 Dubá

Poskytnuté informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, za období roku 2024. Zveřejněny jsou žádosti včetně odpovědí (poskytnutých informací).

**č. 1/2024 – Žádost o poskytnutí informace doručená dne 5. ledna 2024
(doručeno do datové schránky Města Dubá):**

Žádost o poskytnutí informace (dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů).

Žadatel: xxxxxxxxxxxx

Obsah žádosti: Žádám o sdělení informací, které se týkají pouze samostatných staveb výroben elektřiny - fotovoltaických elektráren o výkonu 5 MW a vyšším.

1. Vydal Váš stavební úřad v termínu od 1. srpna 2023 do data podání této žádosti o informaci povolení (územní rozhodnutí, stavební povolení nebo společné povolení nebo veřejnoprávní smlouvu toto povolení nahrazující) pro výše uvedenou stavbu?
 - a. Pokud ano, žádám o sdělení jména stavebníka (žadatele), obce, na jejímž území byla stavba povolena/umístěna, a povolený výkon FVE.
 - b. Pokud ano, byla uvedená stavba již zahájena (pokud touto informací stavební úřad disponuje), příp. byla již zkolaudovaná?
2. Vede v současné době Váš stavební úřad řízení o povolení (územní řízení, stavební řízení nebo společné řízení nebo veřejnoprávní smlouva toto povolení nahrazující) pro uvedenou stavbu? Tento dotaz se týká pouze řízení zahájených po 1. 8. 2023.
 - a. Pokud ano, žádám o sdělení jména stavebníka (žadatele), obce, na jejímž území je stavba navržena, a navrhovaný výkon FVE.

Poskytnutá informace ze dne 15. ledna 2024 (odesláno do datové schránky žadatele):

Číslo jednací: MUD/39/2024/STU/4

Sdělení k Vaší žádosti o poskytnutí informace.

Stavební úřad Městského úřadu v Dubé příslušný podle § 13 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, ve spojení s ust. § 334a odst. 3 zákona č. 283/2021 (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, obdržel dne 5. 1. 2024 Vaši žádost o informace týkající se pouze samostatných staveb výroben elektřiny – fotovoltaických elektráren o výkonu 5 MW a vyšším, vydané stavebním úřadem v termínu od 1. srpna 2023 do data 5. ledna 2024.

Tímto Vám stavební úřad sděluje, že v uvedeném termínu nevydal žádné povolení a ani nevede žádné řízení pro výše uvedenou stavbu.

Lenka Čermáková, vedoucí Stavebního úřadu Dubá
Městský úřad Dubá, Masarykovo náměstí čp. 138, 471 41 Dubá
tel. č. 487 870 103

Předmětná žádost a poskytnutá informace č. 1/2024, byla zveřejněna na elektronické úřední desce Městského úřadu Dubá umožňující dálkový přístup dne 15. ledna 2024.

č. 2/2024 – Žádost o poskytnutí informace doručená dne 11. ledna 2024
(doručeno emailem):

Žádost o poskytnutí informace (dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů).

Žadatel: xxxxxxxxxxxx

Obsah žádosti: Jako povinný subjekt Vás žádám o poskytnutí informace o celkové výši finanční částky, která byla ze strany povinného subjektu uhrazena společností EKOD Servis s.r.o., IČO: 08260231, se sídlem náměstí Republiky 193, 472 01 Doksy, a to:

- 1) celkově za rok 2020.
 - 2) celkově za rok 2021.
 - 3) celkově za rok 2022.
 - 4) za rok 2020 pouze za poskytnutí služeb zajištění svozu komunálního a separovaného odpadu.
 - 5) za rok 2021 pouze za poskytnutí služeb zajištění svozu komunálního a separovaného odpadu.
 - 6) za rok 2022 pouze za poskytnutí služeb zajištění svozu komunálního a separovaného odpadu.
- Veškeré požadované informace mi poskytněte v zákonné lhůtě na e-mailovou adresu. Trvám na přímém poskytnutí informací i v případě, že byly zveřejněny.

Poskytnutá informace ze dne 15. ledna 2024 (odesláno na emailovou adresu žadatele):

Číslo jednací: MUD/137/2024/TAJ

Sdělení k Vaší žádosti o poskytnutí informace.

V návaznosti na Váš dopis doručený Městu Dubá emailem dne 11. ledna 2024, o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve věci sdělení celkové výše finanční částky, která byla ze strany povinného subjektu uhrazena společností EKOD Servis s.r.o., IČO: 08260231, se sídlem náměstí Republiky 193, 472 01 Doksy, podle údajů získaných z účtárny města uvádíme:

- 1) celkově za rok 2020 (částka ve výši 0 Kč).
- 2) celkově za rok 2021 (částka ve výši 177 711 Kč).
- 3) celkově za rok 2022 (částka ve výši 193 079 Kč).
- 4) za rok 2020 pouze za poskytnutí služeb zajištění svozu komunálního a separovaného odpadu (částka ve výši 0 Kč).
- 5) za rok 2021 pouze za poskytnutí služeb zajištění svozu komunálního a separovaného odpadu (částka ve výši 177 711 Kč).
- 6) za rok 2022 pouze za poskytnutí služeb zajištění svozu komunálního a separovaného odpadu (částka ve výši 193 079 Kč).

Bedřich Jand'ourek, tajemník MěÚ Dubá
Městský úřad Dubá, Masarykovo náměstí čp. 138, 471 41 Dubá
tel. č. 487 870 201, mobil 606 372 922

Předmětná žádost a poskytnutá informace č. 2/2024, byla zveřejněna na elektronické úřední desce Městského úřadu Dubá umožňující dálkový přístup dne 15. ledna 2024.

č. 3/2024 – Žádost o poskytnutí informace doručená dne 10. dubna 2024
(doručeno do datové schránky Města Dubá):

Žádost o poskytnutí informace (dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů).

Žadatel: xxxxxxxxxxxx

Obsah žádosti: Žádáme o následující informace (dokumenty).

- 1) Vydává Vaše obec (obecní úřad, stavební úřad) rozhodnutí, povolení o odstranění stavby pro právnické osoby?
- 2) V případě kladné odpovědi na výše uvedený dotaz žádáme o poskytnutí kopie první stránky pravomocných i nepravomocných rozhodnutí – povolení o odstranění stavby vydaných

podle § 128 odst. 4 a § 129 stavebního zákona od 1. 3. 2023 doposud, a to pouze u právnických osob, které jsou vlastníky stavby.

- 3) Sdělení informací o probíhajících řízeních o odstranění stavby, jejichž výsledkem má být vydání rozhodnutí o odstranění stavby, a to pouze u záměrů, kde je vlastníkem právnická osoba
 - a. Odstraňovaná stavba v oddílu I. Části A Přílohy č. 15 k vyhlášce č. 503/2006 Sb.
 - b. Pozemek parcela č. a kat. území v oddílu IV. Části A Přílohy č. 15 k vyhlášce č. 503/2006 Sb.
- 4) Sdělení níže uvedených informací o podaných ohlášeních záměru odstranit stavbu u právnických osob, které jsou vlastníky stavby.
 - a. Odstraňovaná stavba v oddílu I. Části A Přílohy č. 15 k vyhlášce č. 503/2006 Sb.
 - b. Pozemek parcela č. a kat. území v oddílu IV. Části A Přílohy č. 15 k vyhlášce č. 503/2006 Sb.

Poskytnutá informace ze dne 17. dubna 2024 (odesláno do datové schránky žadatele):

Číslo jednací: MUD/932/2024/STU/101

Sdělení k Vaší žádosti o poskytnutí informace.

Stavební úřad Městského úřadu v Dubé, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), ve spojení s ust. § 334a odst. 3 zákona č. 283/2021 Sb., (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, obdržel dne 10. dubna 2024 Vaši žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb. a sděluje:

- 1) Ano, náš stavební úřad vydává rozhodnutí, povolení o odstranění stavby pro právnické osoby.
- 2) Podle § 128 a 129 stavebního zákona nebylo ve Vámi uvedeném termínu od 1. 3.2023 doposud vydáno žádné rozhodnutí – povolení o odstranění stavby pro právnické osoby, které jsou vlastníky stavby.
- 3) V současné době není na našem stavebním úřadě zahájeno žádné řízení o odstranění stavby, kde je vlastníkem právnická osoba.
- 4) V současné době není na našem stavebním úřadě podána žádná žádost – ohlášení záměru odstranit stavbu, kde je vlastníkem právnická osoba.

Lenka Čermáková, vedoucí Stavebního úřadu Dubá
Městský úřad Dubá, Masarykovo náměstí čp. 138, 471 41 Dubá
tel. č. 487 870 103

Předmětná žádost a poskytnutá informace č. 3/2024, byla zveřejněna na elektronické úřední desce Městského úřadu Dubá umožňující dálkový přístup dne 17. dubna 2024.
